
2025年 12月吉日 

保護者各位 

園舎新築工事に伴う登降園ルートの変更について（第 3報） 

～保育室の移動（もも１組）・登降園出入口の変更～ 
 

学校法人心月学園 理事長 松原道一 

みどりこども園 園 長 松原直俊 

 

日頃より本園の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、園舎新築工事につきまして、各種手続き（建築確認申請）に想定より時間を要しており、全体の進行も見通しを

整えながら進めております。そのような中ではありますが、杭工事に向けた準備が進みつつあり、仮囲い位置の変更に

伴う登降園の動線の切り替えを段階的に行うこととなりました。 

保護者の皆さまにはご不便をおかけする場面もあるかと存じますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 
 

変更のスケジュール（天候や工事の進行により日程が前後する場合もあります） 

時期 内容 

① 12/22（月）以降 

もも 1組の保育室移動 
もも 1組が「現在のいちごルーム」へ順次引っ越しを行います。 

② 引っ越し完了後、もも 1組を登降園出入り口に変更の準備（インターホン、土間マット、下足箱等の検討） 

③ 12/26（金）午後〜 

登降園ルートを変更（部分切り替え） 

12/26の登園完了後、現在の下足箱を もも 1組に移設。 

午後より新しい登降園ルートへの切り替えを開始します。 

④ 1/5（月）〜 新ルートへ完全移行 
1/5(月)～ 仮囲い位置と登降園ルートの変更 

登降園の際には、周囲の安全に十分ご注意ください。 

 

 

建築エリア 

12/26の午後から南東門より出入りいただく予定です。 

現在の東門から玄関までのルート付近にも杭を打つため 

1/5以降、現ルートは安全確保のためご利用になれません。 

南東門を出入り口として、園舎南側のテラスを通過して 

現もも１組の南側サッシ（手動で開閉）よりお入りください。 

もも 1組に下足箱を設置しますので、全園児、南東門より 

出入りください。ご協力よろしくお願いいたします。 

登
降
園
出
入
口 

南東門 

 


